СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИРОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(шестая сессия)

от 08 апреля  2016 года                                                                                            № 37
О внесении изменений в решение 4 сессии Совета  депутатов
Мироновского сельсовета Баганского района Новосибирской области
 от 25.12.2015 № 22 «Об утверждении  бюджета Мироновского сельсовета

Баганского района Новосибирской области на 2016 год

и на плановый период 2017 и 2018 годов»
         В соответствии с экспертным заключением управления законопроектных  работ и ведения регистра Министерства Юстиции Новосибирской области          от 29.02.2016 № 917-4-04/9 на решение Совета  депутатов Мироновского        сельсовета Баганского района Новосибирской области от 25.12.2015 № 22         «Об утверждении  бюджета Мироновского сельсовета Баганского района                   Новосибирской области на 2016 годи на плановый период 2017 и 2018 годов»      и   Положением   «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в                     Мироновском сельсовете»,
       Совет депутатов

       РЕШИЛ:

       1. Внести изменения  в решение Совета  депутатов Мироновского сельсовета

Баганского района Новосибирской области от 25.12.2015 № 22 «Об утверждении  бюджета Мироновского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2016 годи на плановый период 2017 и 2018 годов», согласно  приложению.

       2. Настоящее решение   обнародовать 08.04.2016 года через информационный стенд в администрации, а также копии решения передать в  библиотеки           сельсовета в целях обеспечения доступности населения.

      3. Решение  вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Мироновского сельсовета
Баганского района

Новосибирской области                                                                       Г.И.Савостьянов
УТВЕРЖДЕНО:
решением шестой сессии

Совета депутатов Мироновского сельсовета
Баганского района Новосибирской области

                                                                                           от 08 апреля 2016 г.  № 37
О внесении изменений в решение Совета  депутатов Мироновского сельсовета

Баганского района Новосибирской области от 25.12.2015 № 22

«Об утверждении  бюджета Мироновского сельсовета

Баганского района Новосибирской области на 2016 год

и на плановый период 2017 и 2018 годов»
         1)  из наименования приложения к решению после слова «бюджет»

исключить слово «администрации»;

         2) из пункта 12 после слова «фонда»  исключить слово «администрации»;

         3) в пункте 23 абзац 3 изложить в следующей редакции:

        «В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов,     полученных бюджетом сельсовета из областного бюджета или бюджета                   муниципального района в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечислен в доход областного бюджета или  бюджет муниципального района, указанные средства подлежат взысканию в порядке, установленном министерством финансов и налоговой      политики Новосибирской области или финансовым органом муниципального района с соблюдением общих требований,  установленных Министерством       финансов Российской Федерации»;
         4) в пункт 1 п.п.1.общий объем доходов бюджета Мироновского  сельсовета  в сумме 11151530.0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 8334960,00 рублей, из них, субсидии – 4000000 рублей, субвенция - 80430,00 рублей;

         4.1.) в пункт 1 п.п. 2 общий объем расходов бюджета Мироновского        сельсовета  в сумме 12238838,72 рублей.
         5) в п.п. 9.1. на 2016 год согласно таблице 1 приложения 6 к  решению;

	Таблица 1

	Ведомственная структура расходов бюджета на 2016 год

	рублей

	главного распорядителя средств  бюджета
	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Мироновского сельсовета Баганского района Новосибирской области

	Расходы
	008
	01
	02
	0000000

	462 085,00

	Заработная плата
	008
	01
	02
	9900002110
	121
	352 000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	008
	01
	02
	9900002110
	129
	105 085,00

	Прочие выплаты
	008
	01
	02
	9900002110
	122
	5 000,00

	Расходы
	008
	01
	04
	0000000

	1 584 015,00

	Заработная плата
	008
	01
	04
	9900004190
	121
	1 050 000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	008
	01
	04
	9900004190
	129
	315 000,00

	Прочие выплаты
	008
	01
	04
	9900004190
	122
	5 000,00

	Услуги связи
	008
	01
	04
	9900004190
	242
	30 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	008
	01
	04
	9900004190
	242
	10 000,00

	Прочие работы, услуги
	008
	01
	04
	9900004190
	242
	36 000,00

	Услуги связи
	008
	01
	04
	9900004190
	244
	1 000,00

	Коммунальные услуги
	008
	01
	04
	9900004190
	244
	77 015,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	008
	01
	04
	9900004190
	244
	10 000,00

	Прочие работы, услуги
	008
	01
	04
	9900004190
	244
	10 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	008
	01
	04
	9900004190
	244
	10 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	008
	01
	06
	9900006190
	540
	9 000,00

	Прочие расходы
	008
	01
	04
	9900004190
	851
	1 000,00

	Прочие расходы
	008
	01
	04
	9900004190
	852
	15 000,00

	Прочие расходы
	008
	01
	04
	9900004190
	853
	5 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	008
	01
	06
	9900006190
	540
	13 500,00

	Прочие расходы
	008
	01
	11
	130020550
	870
	15 000,00

	Расходы
	008
	01
	13
	0000000

	40 000,00

	Транспортные услуги
	008
	01
	13
	130092030
	244
	2 000,00

	Прочие работы, услуги
	008
	01
	13
	130092030
	244
	10 000,00

	Прочие расходы
	008
	01
	13
	130092030
	244
	28 000,00

	Расходы
	008
	02
	03
	0000000

	80 430,00

	Заработная плата
	008
	02
	03
	9910051180
	121
	57 570,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	008
	02
	03
	9910051180
	121
	17 060,00

	Услуги связи
	008
	02
	03
	9910051180
	244
	1 200,00

	Транспортные услуги
	008
	02
	03
	9910051180
	244
	3 500,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	008
	02
	03
	9910051180
	244
	1 100,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	008
	03
	09
	130021050
	244
	10 000,00

	Расходы
	008
	04
	00
	0000000

	5 770 614,87

	Расходы
	008
	04
	09
	0000000

	4 462 514,87

	Работы, услуги по содержанию имущества
	008
	04
	09
	430019600
	244
	252 014,87

	Работы, услуги по содержанию имущества
	008
	04
	09
	420070760
	244
	4 000 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	008
	04
	09
	420021050
	244
	210 500,00

	Расходы
	008
	04
	12
	0000000

	1 308 100,00

	Заработная плата
	008
	04
	12
	830042110
	111
	900 000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	008
	04
	12
	830042110
	119
	265 000,00

	Прочие выплаты
	008
	04
	12
	830042110
	112
	5 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	008
	04
	12
	830042110
	242
	10 000,00

	Прочие работы, услуги
	008
	04
	12
	830042110
	242
	20 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	008
	04
	12
	830042110
	244
	10 000,00

	Прочие работы, услуги
	008
	04
	12
	830042110
	244
	25 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	008
	04
	12
	830042110
	244
	71 000,00

	Прочие расходы
	008
	04
	12
	830042110
	852
	1 000,00

	Прочие расходы
	008
	04
	12
	830042190
	853
	1 100,00

	Расходы
	008
	05
	00
	0000000

	1 872 293,85

	008
	05
	01
	220003380

	1 072 360,63

	008
	05
	01
	220003380
	400
	1 072 360,63

	008
	05
	01
	220003380
	410
	1 072 360,63

	008
	05
	01
	220003380
	414
	1 072 360,63

	Расходы
	008
	05
	02
	0000000

	200 000,00

	Прочие расходы
	008
	05
	02
	530000030
	851
	200 000,00

	Расходы
	008
	05
	03
	0000000

	599 933,27

	Коммунальные услуги
	008
	05
	03
	530000010
	244
	509 200,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	008
	05
	03
	530000010
	244
	40 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	008
	05
	03
	530000010
	244
	5 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	008
	05
	03
	530000020
	244
	15 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	008
	05
	03
	530000040
	244
	10 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	008
	05
	03
	530000040
	244
	35 733,22

	Расходы
	008
	08
	01
	0000000

	2 450 900,00

	Услуги связи
	008
	08
	01
	830040190
	242
	8 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	008
	08
	01
	830040190
	242
	2 000,00

	Услуги связи
	008
	08
	01
	830040190
	244
	500,00

	Транспортные услуги
	008
	08
	01
	830040190
	244
	10 000,00

	Коммунальные услуги
	008
	08
	01
	830040190
	244
	724 600,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	008
	08
	01
	830040190
	244
	20 000,00

	Прочие работы, услуги
	008
	08
	01
	830040190
	244
	4 000,00

	Прочие работы, услуги
	008
	08
	01
	830040190
	244
	1 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	008
	08
	01
	830040190
	244
	1 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	008
	08
	01
	830040190
	540
	1 671 500,00

	Прочие расходы
	008
	08
	01
	830040190
	851
	2 900,00

	Прочие расходы
	008
	08
	01
	830040190
	852
	4 900,00

	Прочие расходы
	008
	08
	01
	830040190
	853
	500,00

	Расходы
	008
	11
	05
	0000000

	30 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	008
	11
	05
	1300312190
	244
	25 000,00

	Прочие расходы
	008
	11
	05
	1300312190
	244
	5 000,00

	                     И Т О Г О

	12 328 838,72

6) в приложении 9 пункт 8.1. изложить в следующей редакции:
«Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с муниципальными и ведомственными целевыми программами в сфере дорожного хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства и сводной    бюджетной росписью».

         6.1.)  пункт 8.2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения направляются на:

         дополнить подпунктами 8, 9, 10 следующего содержания:
«8) приобретение электротехнических материалов по уличному освещению;
9) оплату за услуги (обслуживание уличного освещения);
10) оплату за потребленную электроэнергию по уличному освещению».